~ CITTA DIRAGUSA

. SETTORE VII

DE TERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro Génerale _
Indata: 0 1. 0 8. 2045 |OGGETTO: Liquidazione contributo in conto interessi “Aiuti
N ; de minimis” alla ditta La Carrubba Carmelo
161>

N. 249  Settore VII

Data 29/07/2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 9015 Rur

CAP. 2000 IMP. &5u97¢
~ 2 gwdz. 1331
FUNZ. I SERV . ©1 INTERV. o7
IL RAGI

|||f1}-'"

IERE

L’.a.nno Duemilaquindici, il giorno ventinove del mese di Luglio nell’Ufficio del Settore VII il
Dirigente dott. Salvatore Giuffrida, titolare di P.O ha adottato la seguente Determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n.129 del 06/12/2005 (in attuazione della
deliberazione della G.M. n. 319 del 02/08/2005) & stato istituito un fondo di 60.000,00 euro
destinato a concedere contributi in conto interessi, sui prestiti contratti per investimenti, alle

. . - . o g i i Viged
imprese aventi sede nel comune di Ragusa, operanti nei comparti dell’agrﬂ:?)‘itﬁm e'del conErab,
denominati “Aiuti de Minimis™;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 199 del 24/12/2010 con la quale-sono-stati-revocati-i-dtie
precedenti Protocolli d’Intesa, approvati con Determinazione Dirigenziale g,._._l,f’;gwﬂ!g‘fyﬁﬁ/ 12/2005, e
contestualmente approvati altri due nuovi protocolli allo scopo di estendere’liaccesso ai suddetti
contributi anche alle imprese appartenenti ai comparti dell’industria, dell’artigianato, del turismo e
dei servizi, affidando alle Cooperative ed ai Consorzi di Garanzia Fidi, aderenti ai protocolli,
I’istruttoria delle pratiche per I’accesso ai benefici;

Dato atto che con I’Avviso Pubblico, pubblicato nel Maggio 2010, sono state invitate le micro,
piccole e medie imprese, a presentare |’istanza per |’ottenimento del contributo de minimis;

Dato atto che I’agevolazione denominata “aiuti de Minimis”, consiste nell’erogazione di un
contributo nella misura del 40% sugli interessi che I’impresa deve corrispondere in seguito ad un
finanziamento contratto con gli istituti di credito per la realizzazione di investimenti in beni
materiali, immateriali, acquisizione di servizi reali.

Dato, altresi atto che I’erogazione del contributo di riferisce ad investimenti di importo non
superiore a 25.000,00 euro e che eventuali finanziamenti che superano tale limite, verranno
ammessi a beneficio, ma I'importo dell’agevolazione da erogare verrd comunque calcolato
sull’importo max di 25.000,00 euro;

Verificato che, secondo le modalita di erogazione del contributo, contenute nei due Protocolli
d'Intesa, lo stesso verrd erogato con cadenza semestrale, mediante accredito sul conto corrente
bancario del beneficiario, dietro presentazione di attestazione di avvenuto pagamento delle rate del
mutuo contratto, rilasciato dagli istituti di credito;

Dato atto che, in seguito al predetto Avviso Pubblico, sono pervenute ed accolte solo due istanze,
Iistanza del 10/06/2010 protocollata in data 28/06/2010 n. 58777 presentata dalla ditta Lacarrubba
Carmelo e I'istanza del 09/11/2010 prot. n. 97728 presentata datla ditta G.F.G. di Gulino Franca;

Dato atto che dalle risorse finanziarie dell” “ajuto de minimis”, gia impegnate con Determinazione
Dirigenziale n. 129 del 06/12/2005 sul bilancio di previsione 2005 all’interno dei seguenti capitoli
di spesa: € 22,765,00 sul capitolo 2100.0 (Funz. 11, serv. 05, int. 05, imp. 6540.05), € 7235,00 sul
cap. 2100.1 (Funz. 11, serv. 05,int. 05, imp. 6541.05) e € 30.000,00 sul cap. 1999.0 (Funz. 11, serv.
07, int. 05, imp. 6542.05), & necessario vincolare la somma corrispondente al 40% della quota degli
interessi che le ditte sopra menzionate, dovranno corrispondere agli Istituti di Credito sino
all’estinzione dei mutui che complessivamente ammontano ad euro 4.417,252;

Visto il documento di sintesi emesso dalla Banca Agricola Popolare di Ragusa il 03/06/2010 con il -
quale si ¢ concesso alla ditta Lacarrubba Carmelo il finanziamento di € 40.000,00;

Viste le Determinazioni Dirigenziali n.193 del 21.12.2010, n.102 del 12/09/2011, n. 169 del
23/12/2011, n. 80 del 20/06/2012, n. 7 del 18/01/2013, n.78 dell’11/07/2013, n.1 del 07/01/2014, la
n.141 del 26/06/2014 e la n. 442 del 09/03/2015 relative al pagamento del 40% degli interessi
corrisposti per il pagamento delle prime diciotto rate del prestito contratto;

Vista I'istanza del sig. Lacarrubba Carmelo (nota prot. n. 62999 del 29/07/2015) per il pagamento
del contributo de minimis con allegati le attestazioni di pagamento della Banca Agricola Popolare di
Ragusa per I'avvenuto pagamento della diciannovesima e della ventesima rata del prestito,
pagamento effeltuato rispettivamente il 03/03/2015 ed il 03/06/2015 per gli importi di € 1.637,21 e
€ 1.636,58;

Dato atto per quanto sopra, che gli interessi che derivano dalla simulazione del piano di
ammortamento (calcolato sull’importo max concedibile di 25.000,00 euro elaborato dalla Banca
Agricola Popolare di Ragusa) relativi alla ditta La Carruba Carmelo corrispondenti al pagamento
della diciannovesima e della ventesima rata, risultano pari a 257,47 euro e che il contributo “de
minimis” da concedere ammonta a 102,988 euro;

-

¢



Dato atto che la ditta & agsociata al Consorzio Fidi Confeserfidi Soc. Coop., Consorzio aderente al
Protocollo d’[ntesa stipulato con il Comune;

Ritenuto di dover pub’blicare il presente atto nell’apposita sezione denominata “Amministrazione
trasparente”, nella sottosezione “‘sovvenzione,contributi, sussidi e vantaggi economici” ai sensi
dell’art. 26 del D.Lgs 33/13; |

Visto I’art. 53 del vigente Regolamento &i organizzazione approvato con Del. C.C. n. 64 del
30.10.97;

Visto ’art. 47, c. 1 lett. G dello Statuto Comunale;

DETERMINA

I. Liquidare alla ditta Lacarrubba Carmelo la somma complessiva di € 102,99 quale contributo

“aiuti de minimis” coftispondente al 40% degli interessi relativamente al pagamento della

diciassettesima edella diciottesima rata del prestito contratto con la Banca Agricola Popolare di
Ragusa;

b2

Prelevare la suddetta quota dalla somma gia impe (fnata con Determinazione Dirigenziale
n. 1769 del 04/10/7OIlcap'7100 imp.6540/05; h

3. Autorizzare l’ufﬁcm Jagioneria ad emettere mandato di pagamento connesso alla superiore
liquidazione al sig. Lacarrubba Carmelo in qualitd di titolardella ditta omnnim~ --- 3 Ragusa
il 21/02/1969 e residente a Ragusa in via Toniolo n.2, C.F.

4. Di disporre che il presente provvedimento dovra essere pubblicato dal responsabile del servizio
Gestlone Sistemi informativi nell’apposito sito “Amministrazione Trasparente” sottosezione
“sovvenzioni, contnbuti, sussidi, vantaggi economici” ai sensi dell’art.26 del D.Lgs 33/13.

»

All. : Istanza

Per il Dirigente del Settore VII titolare di P.O

Il %’P 4
OLh s ne tth Farina dott. Salvatgre Giuffrida
e Greglh

Da trasmetiersi d'ufficio, ai seguenti settori/uffici: Ragioneria / CED per la pubblicazione
nell’apposita sezione trasparenza .

LR ] ' Per il Dirigente}del Settore VIl titolare di P.O
s dott. Salwgtore Giuffrida



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Al sensi degli art.147-bis;eomma5, del D.Lgs 267/2000, e per quanto previsto dail’art. 17 del
Regolamento di Contabilité. si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione della copertura
finanziaria,

Ragusa %LZ&/J’ :

IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo Comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di sette giorni, copia della stessa Determinazione Dirigenziale, ¢ di averne trasmesso copia al
Segretario Generale. >

Raguga 10 ABU. 7.']15 £
e IL MESSO COMUNALE
EATORE
(5 ale et/ GTICESCO)

Il sottoscrltto S0 Co atsgsda il compimento del suindicato periodo di pubblicazione, e
cioe dail %ﬁ nﬂuﬂﬁﬂ %ﬁ

Ragusa 18 AGU. 2“15

IL MESSO COMUNALE




